Nam quod memoras de doctorum seu iudicium numero vide ne parum diligenter rationem suffragiorum inieris pro ista. n. opinione de scriptoribus solus Thomas Caietanus facit, nec id aperte, ex cæteris autem nemo, qui meæ sententiæ fundamenta ex me uel meis scriptis plane cognouerit, præter admodum paucos ambitione corruptos, qui ueritatem scienter & pertinaciter oppugnant, ne ab eo quod uoce, aut comentariolis ipsi uel adiurati amici predicatorerant, cum aliqua existimationis iactura discedere uideantur. Nostra uero sententia auctores habet ex Philosophis Principem ipsorum Aristotelem Pol. 1. c. tertio & quinto. Ex iuris Pontificij peritis nobiscum faciunt consultissimi quique in. c. quod super his de uoto. Ex Theologis uero August. Ambro. Gregorius & Thomas uiri sanctitate & doctrina clari, qui omnes uim apertissime probant, ut in hæreticos, sic etiam in paganos, ut demonstrauit. Item Ioan. Scotus, qui. 4. sententiarum dist. 4. q. ultima maiorem

etiam uim infidelibus horumque silijs adhibendam censet. Nicolaus Lyra numer. 31. Mag. Roa. explicans art. Poli. 1. Io. Maioris qui. 4. sentent. dist. 44. q. 3. hanc in barbaros expeditionem nominatim probat. Alfon. Castrus lib. 2. de iusta haereticorum [[31]] punitione qui & ipse nuper Salmanticæ summa quæstionis, quam ipse confeceram diligenter, ut idem Chirographo quod penes me est profitetur perfecta & considerata libellum meamque sententiam sine ulla exceptione probauit. Ad summam meum librum antequam uersutus & inimicus homo Zizaniam figmentis disseminasset, nemo legit, & intellexit, quin magnopere probaret, in primisque quatuor doctissimi, & grauissimi uiri Fernandus Gueuara, & Franciscus Montaluu regij consiliarij, Aluarus Moscosus, Didacus Victoria monachus dominicanus, quibus singulis libri mei examen a regio consilio fuit commissum, quorum theologorum Iudicium, quod uterque sua manu operi subscrispsit, subieci.

Perlegi hoc opus, in quo nihil inueni a ueritate alienum, sed plura quæ legantur digna, adeoque opus cum auctore non modo commando, sed admiror. Fr. Didacus de Victoria. Quam sententiam nunquam ille contra communem suorum persuasione tam libere & incunctanter pronuntiasset, nisi Francisci fratris Germani doctissimi & animo ingenuo liberoque uiri, qui bidui aberat auctoritate fuisse confirmatus, cum quo librum meum quem diu causis illatis retinuit & consilium comunicasse claris coniecturis pro certo mihi persuassi. Moscosus autem ita subscrispsit.

Et ego legi hoc opus doce elaboratum, & nihil inueni quod meo iudicio probabilitate careat, immo ea quæ ex sacris literis & sacris doctoribus hic adducuntur, ita suadent huius doctoris intentum, ut nullus quamuis proteruus oppositum audeat affirmare. Moscosus. nec est [[32]] silentio prætereundum grauissimum amplissimi & doctissimi uiri Fernandi Valdesij Hispalensis Archiepiscopi & Inquisitoris generalis testimonium, qui cum meum librum & summam quæstionis, de qua dixi semel & iterum legisset, nuper post præclarum illud iudicium in doctissimorum grauissimorumque virorum concessu. cum de his rebus quæ tunc erant in ore omnium, cui. n. non scandalo fuit, res tam insperata? pauca disseruisset. Dicam, inquit, quod sentio, qui hunc librum impediendi auctores initio fuerunt, hi multo magis ex officio facerent, si sedulo darent operam, ut idem grandioribus literis excusus ex pulpitibus per omnem Hispaniam prædicaretur. Idem sæpe professus est Petrus Ortisius præstanti doctrina Theologus, in ciuius immatura morte magnam nuper iacturam studia theologica fecerunt.